
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024- Nr. (3.1E) O-

Posėdis vyko nuotoliniu būdu 2024-09-12, pradžia 15.00 val.
Posėdžio pirmininkas – Andrejus Junda
Posėdžio sekretorė – Gražina Svarauskienė
Dalyvauja nuotoliniu būdu:
komisijos nariai Renata Grigianecienė, Edvard Jedinskij, Andrejus Junda (komisijos

pirmininkas), Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Edvard Voršinski, Tomas Žigas (komisijos
pirmininko pavaduotojas);

kviestieji asmenys:
Jadvyga Samuilevičienė, rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėja.

Dalyvauja 7 komisijos nariai.
Kvorumas yra.

Andrejus Junda siūlo pradėti Antikorupcijos komisijos posėdį, perskaito darbotvarkę.
Siūlo balsuoti.

BALSAVO: UŽ – 7 (Renata Grigianecienė, Edvard Jedinskij, Andrejus Junda, Vida
Rastenienė, Jolanta Razmienė, Edvard Voršinski, Tomas Žigas), PRIEŠ – nėra, SUSILAIKĖ – nėra.

NUSPRĘSTA:
Pradėti posėdį.

Darbotvarkė:
1. Dėl skelbiamos informacijos apie laisvas darbo vietas savivaldybės ir savivaldybei

pavaldžių įmonių / įstaigų interneto tinklalapiuose.
Pranešėja Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėja

Jadvyga Samulevičienė.
2. Dėl asmenų, siekiančių eiti pareigas valstybės ar savivaldybės įstaigose / įmonėse,

priėmimo į pareigas tikrinimo tvarką, vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos
įstatymo 15 straipsniu.

Pranešėja Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėja
Jadvyga Samulevičienė.

3. Dėl užtikrinimo, kad savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių darbuotojai ir valstybės
tarnautojai būtų pasirašytinai supažindinti su įstaigoje / įmonėje priimtais dokumentais, susijusiais
su atitinkamų teisių ir pareigų nustatymu korupcijos prevencijos, viešųjų ir privačių interesų derinimo
srityse.

Pranešėja Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėja
Jadvyga Samulevičienė.

1. SVARSTYTA. Skelbiama informacija apie laisvas darbo vietas savivaldybės ir
savivaldybei pavaldžių įmonių / įstaigų interneto tinklalapiuose.

Jadvyga Samuilevičienė. Savivaldybės tinklalapyje svencionys.lt skelbiama
informacija apie savivaldybėje esančias laisvas darbo vietas, įstaigų tinklalapių apie laisvų darbo
vietų skelbimą savivaldybės Bendrojo ugdymo skyrius nekontroliuoja. Skelbiami konkursai Naujienų
sraute. Pasidalija skelbiama informacija. Skiltyje „Karjera“ matyti konkursai, dėl kurių dar galima
paduoti prašymus. Įstaigų vadovų konkursų skelbiant, dedami informacija savivaldybės interneto

Elektroninio dokumento nuorašas



2

svetainėje ir įstaigos, kurios vadovas renkamas, svetainėje, švietimo įstaigų – ir Nacionalinės švietimo
agentūros svetainėje.

Andrejus Junda. O jeigu nereikia konkurso, pvz. valytojo pareigybei?
Jadvyga Samuilevičienė. Skelbimai nerašomi. Tik konkursines pareigybes skelbia

internete.
Vida Rastenienė. Pasitikslina, kur svencionys.lt skelbiama.
Jadvyga Samuilevičienė. Pateikia informaciją.
Andrejus Junda. O kodėl savivaldybė nekontroliuoja?
Jadvyga Samuilevičienė. Yra įstaigų vadovai ir jie atsako, kontroliuoja tik pavaldžių

įstaigų.
Andrejus Junda. Gal reikia kokios pagalbos?
Jadvyga Samuilevičienė. Tiesiog būna konkursų, kur nėra nė vieno kandidato. Ypač

aukšti reikalavimai vadovams – anglų kalbos mokėjimas, magistro laipsnis. Kultūros įstaigoms,
mokykloms reikalavimai griežtėja, bet darbo rinka Lietuvoje tuštėja. Valstybės tarnautojo užmokestis
970 eurų, jeigu neturi valstybės tarnybos darbo stažo, nevilioja.

Vida Rastenienė. Kodėl ne visoms laisvoms pareigybėms paskelbti konkursai?
Jadvyga Samuilevičienė. 5 konkursai paskelbti, 3 jau įvyko.
Vida Rastenienė. Kaltanėnų seniūno pareigybė ilgai neskelbiama.
Jadvyga Samuilevičienė. Buvo kalba dėl seniūnijų apjungimo.
Andrejus Junda. Kiek laisvų vietų?
Jadvyga Samuilevičienė. Vietinio ūkio skyriaus, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus.
Vida Rastenienė. Kodėl neskelbiama? Įstatymo nevykdymas.
Jadvyga Samuilevičienė. Bendrasis skyrius skelbia tada, kai gauna pavedimą iš vadovų.
Vida Rastenienė. Tai gal tada vadovą reikėtų kviesti į komisiją, ne Bendrojo skyriaus

vedėją?
Andrejus Junda. Pritaria siūlymui kviesti vadovą.
Daugiau klausimų nėra.
Andrejus Junda. Siūlo balsuoti dėl pritarimo pristatymui.
NUSPRĘSTA:
Pritarti Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėjos

Jadvygos Samuilevičienės pristatymui dėl skelbiamos informacijos apie laisvas darbo vietas
savivaldybės ir savivaldybei pavaldžių įmonių / įstaigų interneto tinklalapiuose.

Sprendimas priimtas vienbalsiai.

2. SVARSTYTA. Asmenų, siekiančių eiti pareigas valstybės ar savivaldybės
įstaigose / įmonėse, priėmimas į pareigas tikrinimo tvarką, vadovaujantis Lietuvos Respublikos
korupcijos prevencijos įstatymo 15 straipsniu.

Jadvyga Samuilevičienė. Apibūdina situaciją. Prieš skiriant į pareigas vadovą,
kreipiamasi į STT su prašymu atlikti to žmogaus vertinimą antikorupcijos atitikimui. Tik gavus
įvertinimą, o tai gali užtrukti ir iki mėnesio laiko, vadovas priimamas į darbą. Pareigybių, dėl kurių
reikia kreiptis į STT, sąrašas skelbiamas savivaldybės interneto svetainėje.

Andrejus Junda. Ar yra savivaldybėje priimta tvarka?
Jadvyga Samuilevičienė. Laikomasi įstatymų. Savų tvarkų savivaldybė nepriima. Kai

raštas į STT pasirašomas, reikia pridėti ir nuorodą į svetainę, kur yra sąrašas.
Daugiau klausimų nėra.
Andrejus Junda. Siūlo balsuoti dėl pritarimo pristatymui.
NUSPRĘSTA:
Pritarti Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėjos

Jadvygos Samuilevičienės pristatymui dėl asmenų, siekiančių eiti pareigas valstybės ar savivaldybės
įstaigose / įmonėse, priėmimo į pareigas tikrinimo tvarką, vadovaujantis Lietuvos Respublikos
korupcijos prevencijos įstatymo 15 straipsniu Sprendimas priimtas vienbalsiai.

Sprendimas priimtas vienbalsiai.



3

3. SVARSTYTA. Užtikrinimo, kad savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių
darbuotojai ir valstybės tarnautojai būtų pasirašytinai supažindinti su įstaigoje / įmonėje priimtais
dokumentais, susijusiais su atitinkamų teisių ir pareigų nustatymu korupcijos prevencijos, viešųjų ir
privačių interesų derinimo srityse.

Jadvyga Samuilevičienė. Apie savivaldybės administracijos (ir seniūnijų) darbuotojų
supažindinimą. Popierinį variantą pasirašo tik tie, kurie neturi prieigos elektroninėmis priemonėmis,
visi kiti per DVS. Pats dokumento rengėjas įveda asmenis, kurie turi susipažinti. Išsiuntimo faktas
yra suprantamas kaip supažindinimas. Su korupcijos prevencija dirba Teisės ir civilinės metrikacijos
skyriaus vyriausioji specialistė Eglė Bainauskaitė. Viešųjų ir privačių interesų derinimo srityje
sistema ta pati. Įsakymu patvirtintas pareigybių sąrašas, kam privaloma pildyti deklaracijas.

Andrejus Junda. O kaip švietimo įstaigos?
Jadvyga Samuilevičienė. Švietimo įstaigos taip pat turi nusistatyti tvarkas pačios. Jeigu

prašo pagalbos, visada padedama. Dokumentai skelbiami viešai, gali naudotis. Už korupcijos
prevenciją savivaldybėje yra atsakingas asmuo, kaip jis siunčia raštus ar nesiunčia, atsakyti už jį
negali.

Daugiau klausimų nėra.
Andrejus Junda. Siūlo balsuoti dėl pritarimo pristatymui.
NUSPRĘSTA:
Pritarti Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėjos

Jadvygos Samuilevičienės pristatymui dėl užtikrinimo, kad savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių
darbuotojai ir valstybės tarnautojai būtų pasirašytinai supažindinti su įstaigoje / įmonėje priimtais
dokumentais, susijusiais su atitinkamų teisių ir pareigų nustatymu korupcijos prevencijos, viešųjų ir
privačių interesų derinimo srityse.

Sprendimas priimtas vienbalsiai.

Posėdis baigtas 15.26 val.

Komisijos pirmininkas Andrejus Junda

Posėdžio sekretorė Gražina Svarauskienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Švenčionių rajono savivaldybės administracija

Dokumento sudarytojas (-ai) Andrejus Junda

Dokumento pavadinimas (antraštė) Antikorupcijos komisijos posėdžio protokolas

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-09-17 Nr. (3.1 E) O-168

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gražina Svarauskienė Vyriausioji specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-09-16 14:30

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-12-06 14:38 - 2027-12-05 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos ANDREJUS,JUNDA -

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-09-17 08:04

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-05 16:16 - 2028-04-03 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Liudmila Morozova Raštinės administratorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-09-17 09:08

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-09-17 09:08

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-30 12:29 - 2027-11-29 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas
elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240826.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-09-17)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją
atspausdinęs darbuotojas

2024-09-17 nuorašą suformavo Gražina Svarauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


